PAGE

	[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 230

г. Петропавловск-Камчатский                                                      15 марта 2017 года

	Об утверждении форм удостоверений, подтверждающих полномочия лиц, имеющих право находиться в пунктах проведения экзаменов в дни проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и в местах рассмотрения апелляций в Камчатском крае

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 26.12.2014 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы удостоверений, подтверждающих полномочия лиц, имеющих право находиться в пунктах проведения экзаменов в дни проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в местах работы предметных комиссий, конфликтной комиссии в Камчатском крае:
1.1. Удостоверение члена Государственной экзаменационной комиссии Камчатского  края по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (приложение № 1);
1.2. Удостоверение уполномоченного представителя Государственной экзаменационной комиссии Камчатского края по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (приложение № 2);
1.3. Удостоверение общественного наблюдателя (приложение № 3);
1.4. Удостоверение представителя средств массовой информации (приложение № 4).
2. Отделу региональной политики и образовательных программ Министерства образования и науки Камчатского края (Медведевой И.С.) обеспечить выдачу удостоверений указанным категориям лиц, имеющим  право присутствовать  в пунктах проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Камчатского края, в местах работы предметных комиссий, конфликтной комиссии.
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования в Камчатском крае, организовать выдачу удостоверений представителям средств массовой информации, имеющим право присутствовать в пунктах проведения экзаменов на территории соответствующего муниципального образования.
4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 06.05.2014 № 702 «Об утверждении форм удостоверений, подтверждающих полномочия лиц, имеющих право находиться в пунктах проведения экзаменов в дни проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и в местах рассмотрения апелляций в Камчатском крае».
И.о. Министра                                                                                          Е.К. Орешко

	Приложение № 1 к приказу

Министерства образования

и науки Камчатского края

от 15.03.2017  № 230

Удостоверение члена Государственной экзаменационной комиссии Камчатского  края по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
Министерство образования и науки Камчатского края

УДОСТОВЕРЕНИЕ № _______

____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

____________________________________________________________________

(должность, место работы)

________________________________________________________________________________является членом Государственной экзаменационной комиссии Камчатского края по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в ______ году.
Срок действия удостоверения: с ___.___._______ по ___.___._______
Председатель ГЭК

Камчатского края                                    _________________/______________________

                                                                                                    (подпись)                                       (Ф.И.О.)
                                                                    М.П.

Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

	Приложение № 2 к приказу

Министерства образования

и науки Камчатского края

от 15.03.2017  № 230

Удостоверение уполномоченного представителя Государственной экзаменационной комиссии Камчатского края по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
 Министерство образования и науки Камчатского края

УДОСТОВЕРЕНИЕ № _______
____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

____________________________________________________________________

(должность, место работы)

________________________________________________________________________________является уполномоченным представителем Государственной экзаменационной комиссии Камчатского края по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в ______ году.
Срок действия удостоверения: с ___.___._______ по ___.___._______
Председатель ГЭК

Камчатского края                                    _________________/______________________

                                                                                                     (подпись)                                       (Ф.И.О.)
                                                                    М.П.

Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

	Приложение № 3 к приказу

Министерства образования

и науки Камчатского края

от 15.03.2017  № 230

Удостоверение общественного наблюдателя
Министерство образования и науки Камчатского края
УДОСТОВЕРЕНИЕ

№______                                                                                            от___.___.______
__________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
____________________________________________________________________,

(реквизиты документа, удостоверяющего личность)

является общественным наблюдателем в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и (или) среднего общего образования в ______ году

____________________________________________________________________

(форма осуществления общественного наблюдения)
Министр                                                         _____________/_____________________

                                                                                                             (подпись)                        (Ф.И.О.)

                                                                              М.П.

Удостоверение действительно только
при предъявлении документа, удостоверяющего личность

	Приложение к Удостоверению общественного наблюдателя в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

График посещения мест проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и (или) среднего общего образования и (или) график наблюдения за местами проведения государственной итоговой аттестации дистанционно, с использованием информационно-телекоммуникационных технологий

	Дата проведения экзамена (дата работы предметной комиссии, конфликтной комиссии)
	ППЭ (места работы предметных комиссий, конфликтной комиссии)

	Приложение № 4 к приказу

Министерства образования

и науки Камчатского края

от 15.03.2017  № 230

Удостоверение представителя средств массовой информации
___________________________________________________
(наименование аккредитующего органа)

УДОСТОВЕРЕНИЕ № _____
__________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
_______________________________________________________________________

                                                   (должность, место работы)
наделен(а) полномочиями представителя средств массовой информации, имеющего право присутствовать  в  аудитории,  пункте    проведения    экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (до момента вскрытия участниками экзамена индивидуальных комплектов с экзаменационными материалами)
ППЭ № _______  _________________________________________________
                                                                                             (адрес ППЭ)
Срок действия удостоверения:  с ___.___._________ по ___.___._________
Руководитель аккредитующего органа           _____________/________________ ___

                                                                                                                  (подпись)                                (Ф.И.О.)
                                                                                  М.П.

Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность.